
   

 

Об утверждении Порядка предостав 

 

О внесении изменений в постановление ад-

министрации Урмарского района от 

10.04.2019 № 263 «Об обеспечении бес-

платным питанием детей с ОВЗ в муници-

пальных образовательных учреждениях    

Урмарского района Чувашской Республи-

ки» 

 

В соответствии с Уставом  Урмарского района Администрация Урмарского    района 

п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести  в Положение об организации бесплатного питания детей с ограниченными 

возможностями здоровья в муниципальных образовательных учреждениях Урмарского рай-

она Чувашской Республики, утвержденным  постановлением администрации Урмарского 

района от 10.04.2019 № 263  следующие изменения: 

1.1. В  разделе 1 дополнить пунктом 1.5 следующего содержания: 

         «1.5. Информация об обеспечении ежедневным двухразовым  бесплатным питанием   

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных образовательных 

учреждениях      Урмарского района Чувашской Республики в соответствии с настоящим по-

становлением размещается в Единой государственной информационной системе    социаль-

ного обеспечения.  Размещение (получение) указанной информации в Единой государствен-

ной информационной системе    социального обеспечения осуществляется в    соответствии     

Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ  «О государственной социальной по-

мощи».        

 1.2. В  разделе 3 пункты 3.10 и 3.11 изложить в следующей редакции: 

 «3.10. Обучающимся с ОВЗ, не посещающим образовательное учреждение и получа-

ющим образование на дому по заявлению родителей (законных представителей) выдается 

набор продуктов питания или  компенсация за питание в денежном эквиваленте.  

 3.11. Стоимость набора питания и компенсация за питание в денежном эквиваленте 

обучающихся с ОВЗ, не посещающих образовательное учреждение и получающих образова-

ние на дому составляет  70 рублей в день. Денежная компенсация выплачивается ежемесячно 

посредством перечисления на банковский счет, указанный  родителем (законным представи-

телем) обучающегося.  

Стоимость питания обучающихся с ОВЗ в образовательной организации рассчитыва-

ется из средней стоимости питания обучающихся». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника управ-

ления образования и молодежной политики администрации Урмарского района Н.В. Ивано-

ву.  

 

 

 

Глава администрации 

Урмарского района                                                                                                          Д.Г. Иванов 

 
Иванова Надежда Васильевна 

8(835-44) 2-15-41 

 

 

 

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН 

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ 

 

ЙЫШÃНУ 
 

05.02.2021      142  №  
Вâрмар  поселокê 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

05.02.2021     №  142 
                                                 п. Урмары 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 


